



PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro - Benedito Novo - SC
CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487
E-mail: compras@beneditonovo.sc.gov.br
Home Page: www.beneditonovo.sc.gov.br

VENCEDORES FINAIS

Com base na legislação vigente aplicada ao referido Edital, torna-se público o resultado referente a licitação: Pregão nº. 000012/2009, de 27/02/2009.

1601.2 - COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA.						
Item	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total	Julgamento	Produto
001	265,00000	KG	7,2500	1.921,25	MEN. PREÇO	CARNE MOIDA BOVINA DE MUSCULO SEM CEBO CONGELADA PCT C/1 KG C/INSP. EST. OU FED. (SIE/SIF)
Marca: 01 MENESTRINA						
002	80,00000	KG	7,2500	580,00	MEN. PREÇO	CARNE DE PANELA DE MUSCULO SEM OSSO, CONGELADA, PCT COM 1KG C/ INSP. EST. OU FED. (SIE/SIF)
Marca: 01 MENESTRINA						
003	110,00000	KG	2,9800	327,80	MEN. PREÇO	CARNE DE FRANGO CONGELADA, SEM TEMPERO, C/INSP EST. OU FED. (SIE/SIF)
Marca: 01 SANTA CRUZ						
004	285,00000	KG	3,2900	937,65	MEN. PREÇO	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM TEMPERO, CONGELADO C/INSP. EST. OU FED. (SIE/SIF)
Marca: 01 SANTA CRUZ						
005	140,00000	KG	3,7800	529,20	MEN. PREÇO	PEITO DE FRANGO CONGELADO SEM TEMPERO C/INSP EST. OU FED. (SIE/SIF)
Marca: 01 SANTA CRUZ						
006	30,00000	KG	5,9800	179,40	MEN. PREÇO	COSTELA DE PORCO CONGELADA, C/INSP. EST. OU FED. (SIE/SIF)
Marca: 01 FRIOLINE						
007	35,00000	KG	9,9800	349,30	MEN. PREÇO	QUEIJO MUSSARELA FATIADO C/INSP. EST. OU FED.
Marca: 01 PREDILETO						
008	35,00000	KG	4,8800	170,80	MEN. PREÇO	MORTADELA DE FRANGO FATIADA C/ INSP. ESTADUAL OU FEDERAL
Marca: 01 CONFIANCA						
009	84,00000	KG	2,9900	251,16	MEN. PREÇO	SALSICHA CONGELADA PCT C/3 KG C/ INSP. EST OU FED.
Marca: 01 RIGOR						
010	25,00000	KG	9,1800	229,50	MEN. PREÇO	LINGUICA MISTA DEFUMADA PARA PAO C/INSP ESTADUAL OU FEDERAL
Marca: 01 MICHELSON						
011	70,00000	PC	1,5900	111,30	MEN. PREÇO	IOGURTE NATURAL POTE COM 200 ML
Marca: 01 BATAVO						
012	20,00000	PCT	1,3900	27,80	MEN. PREÇO	FOSFORO C/10 CX
Marca: 01 ZEBRA						
013	24,00000	PC	35,9500	862,80	MEN. PREÇO	CARGA DE GAS
Marca: 01 GAS BRAZ						
014	15,00000	PCT	1,0900	16,35	MEN. PREÇO	SACO DE LIXO 100 L C/10 UND



PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro - Benedito Novo - SC
CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487
E-mail: compras@beneditonovo.sc.gov.br
Home Page: www.beneditonovo.sc.gov.br

Marca: 01 PEGA LIXO						
015	120,00000	PCT	1,1900	142,80	MEN. PREÇO	SACO DE LIXO 30 LT C/10 UND
Marca: 01 PEGA LIXO						
016	13,00000	PC	1,8400	23,92	MEN. PREÇO	ESPONJA DE ACO INOX GROSSA
Marca: 01 BRILHINOX						
017	35,00000	PC	0,2900	10,15	MEN. PREÇO	ESPONJA DUPLA FACE
Marca: 01 BRILHUS						
018	12,00000	PC	5,9800	71,76	MEN. PREÇO	AMACIANTE DE ROUPAS C/ 5LT
Marca: 01 ZAVASKI						
019	70,00000	PC	2,1800	152,60	MEN. PREÇO	ALCOOL 92,8 % C/1 LT
Marca: 01 COPERALCOOL						
020	8,00000	PC	4,4900	35,92	MEN. PREÇO	AGUA SANITARIA C/5 LT
Marca: 01 ZAVASKI						
021	12,00000	PC	6,8800	82,56	MEN. PREÇO	DETERGENTE NEUTRO C/5 LT
Marca: 01 ZAVASKI						
022	10,00000	PC	0,9800	9,80	MEN. PREÇO	ESPONJA DE LA DE ACO C/60 G
Marca: 01 SANY BRILHO						
023	12,00000	PC	5,9800	71,76	MEN. PREÇO	DESINFETANTE EUCALIPTO C/5 LT
Marca: 01 ZAVASKI						
024	15,00000	PCT	7,1400	107,10	MEN. PREÇO	ACUCAR REFINADO PCT C/5Kg
Marca: 01 ALTO ALEGRE						
025	30,00000	PCT	1,4500	43,50	MEN. PREÇO	ACUCAR REFINADO PCT C/1 KG
Marca: 01 ALTO ALEGRE						
026	48,00000	PCT	5,8500	280,80	MEN. PREÇO	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PCT 5 Kg
Marca: 01 DOMESTICO						
027	34,00000	PCT	1,3300	45,22	MEN. PREÇO	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PCT C/1 KG
Marca: 01 DOMESTICO						
028	125,00000	PCT	0,7400	92,50	MEN. PREÇO	FLOCOS DE MILHO PRE COZIDO PCT C/500G
Marca: 01 SINHA						
029	30,00000	PCT	2,5400	76,20	MEN. PREÇO	MACARRAO PARAFUSO PCT C/ 1KG
Marca: 01 VICCARI						
030	10,00000	PCT	2,5400	25,40	MEN. PREÇO	MACARRAO ESPAGUETI PCT C/1 KG
Marca: 01 VICCARI						
031	50,00000	PCT	2,8900	144,50	MEN. PREÇO	MACARRAO ALETRIA P/SOPA PCT C/500G
Marca: 01 ROSANE						
032	45,00000	PCT	3,5500	159,75	MEN. PREÇO	CAFE EM PO EMBALAGEM COM 500 G
Marca: 01 RIO SUL						
033	32,00000	PC	1,0900	34,88	MEN. PREÇO	MARGARINA VEGETAL COM NO MINIMO 20% DE LIPIDIOS POTE C/500G
Marca: 01 PRIME						
034	42,00000	PCT	2,9800	125,16	MEN. PREÇO	DOCE DE FRUTA PCT C/1 KG
Marca: 01 DOCAL						
035	12,00000	PC	1,3500	16,20	MEN. PREÇO	DOCE DE LEITE POTE C/400g
Marca: 01 VILAREJO						
036	135,00000	CX	0,7400	99,90	MEN. PREÇO	CALDO DE GALINHA EMBALAGEM C/6 CUBOS
Marca: 01 ETTI						
037	26,00000	CX	1,0900	28,34	MEN. PREÇO	CALDO DE FEIJAO EMBALAGEM



PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO

CNPJ: 83.102.780/0001-08

Rua Celso Ramos, 5070 – Centro - Benedito Novo - SC

CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487

E-mail: compras@beneditonovo.sc.gov.br

Home Page: www.beneditonovo.sc.gov.br

						C/6 CUBOS
Marca: 01 KNOR						
038	85,00000	PCT	2,6800	227,80	MEN. PREÇO	ACHOCOLATADO EM PO INSTANTANEO PCT C/1 KG
Marca: 01 LORENZ						
039	100,00000	PC	2,4800	248,00	MEN. PREÇO	OLEO DE SOJA C/900ML
Marca: 01 SADIA						
040	42,00000	PCT	2,3600	99,12	MEN. PREÇO	FERMENTO PARA PAO, PCT COM 100G
Marca: 01 BELLOPAN						
041	26,00000	PC	4,4200	114,92	MEN. PREÇO	FERMENTO DE BOLO GRANDE COM 250 GR
Marca: 01 ROYAL						
042	28,00000	PCT	2,4800	69,44	MEN. PREÇO	AMIDO DE MILHO PCT C/1 Kg
Marca: 01 LORENZ						
043	23,00000	PC	0,6400	14,72	MEN. PREÇO	VINAGRE DE ALCOOL C/900ml
Marca: 01 CHEMIM						
044	15,00000	PC	2,5800	38,70	MEN. PREÇO	XAROPE ARTIFICIAL SABOR FRAMBOESA
Marca: 01 ISTAIMARA						
045	192,00000	PC	1,1400	218,88	MEN. PREÇO	EXTRATO DE TOMATE LTA C/350g
Marca: 01 ACAPULCO						
046	42,00000	PCT	4,9500	207,90	MEN. PREÇO	PO PARA GELATINA SABOR MORANGO, UVA, FRAMBOESA, PCT C/ 1 KG
Marca: 01 NEILAR						
047	59,00000	PCT	0,5000	29,50	MEN. PREÇO	SAL REFINADO PCT C/1Kg
Marca: 01 MARFIM						
048	11,00000	CX	1,2900	14,19	MEN. PREÇO	CHA ERVA DOCE E CAMOMILA CX C/15 G
Marca: 01 PRENDA						
049	9,00000	CX	1,5900	14,31	MEN. PREÇO	FILTRO DE CAFE N° 103
Marca: 01 ITAMARATY						
050	17,00000	PCT	3,3900	57,63	MEN. PREÇO	PO PARA PUDIM PCT C/1KG
Marca: 01 APTI						
051	150,00000	CX	1,6400	246,00	MEN. PREÇO	SAGU SABOR MORANGO E UVA CX C/250g
Marca: 01 APTI						
052	55,00000	PCT	1,4800	81,40	MEN. PREÇO	POLVILHO DOCE PCT C/ 500 GR
Marca: 01 LORENZ						
053	24,00000	PCT	1,5400	36,96	MEN. PREÇO	FARINHA DE MANDIOCA PCT C/1 Kg
Marca: 01 SCREMIN						
054	90,00000	PCT	2,7500	247,50	MEN. PREÇO	FEIJAO PRETO TIPO 1 PCT C/1 Kg
Marca: 01 DA VILA						
055	25,00000	DZ	2,8900	72,25	MEN. PREÇO	OVOS
Marca: 01 JK						
056	270,00000	KG	1,3500	364,50	MEN. PREÇO	BATATA INGLESA DE 1a EMBALAGEM TIPO REDE C/1 KG
Marca: 01 AMARILDO						
057	120,00000	KG	1,6900	202,80	MEN. PREÇO	CENOURA DE 1a QUALIDADE EMBALAGEM TIPO REDE C/1 KG
Marca: 01 VOGEL						
058	210,00000	KG	1,6900	354,90	MEN. PREÇO	MACA GALA DE 1° EMBALAGEM TIPO REDE C/ 1 KG



PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro - Benedito Novo - SC
CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487
E-mail: compras@beneditonovo.sc.gov.br
Home Page: www.beneditonovo.sc.gov.br

Marca: 01 VOGEL						
059	210,00000	KG	1,1900	249,90	MEN. PREÇO	LARANJA PERA DE 1a EMBALAGEM TIPO REDE C/1 KG
Marca: 01 VOGEL						
060	1.500,00000	L	1,1800	1.770,00	MEN. PREÇO	LEITE PASTEURIZADO TIPO C
Marca: 01 TIROL						
Total: COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA.				13.356,35		

Total Geral	
(Os sub-itens não entram na soma dos totais)	13.356,35

BENEDITO NOVO, 12/03/2009.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

SÉRGIO DÁRIO PASQUALI
Presidente

ANALU LENZI KLEINSCHMIDT
Membro

MARILIA PANOCH
Membro